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Proposição Eletrônica nº PN 17690

Registra  voto  de  congratulações  e  aplausos  ao  Corpo  de
Bombeiros  de  Assis,  pela  gestão  e  liderança  na  crise  do
combate ao incêndio e rescaldo no Residencial Atlanta

Considerando  que  no  dia  17  de  outubro  do  corrente  ano,
tristemente  fomos  impactados  com  notícias  de  um  incêndio  de  grandes  proporções  no
Residencial  Atlanta,  que  teve  início  por  volta  das  15h30.  O  incêndio  teve  origem em um
apartamento  do  2º  andar  e  se  propagou  para  outras  unidades,  resultando  em  danos
consideráveis;

Considerando que graças à capacitação profissional,  dedicação,
destemor e amor à causa pública, os policiais militares integrantes do Corpo de Bombeiros,
agiram rápido, com emprego de todo recurso à disposição, culminando em controlar o incêndio,
evitando que se alastrasse nos prédios vizinhos,  o que poderia proporcionar uma tragédia
ainda maior;

Considerando que além dos trabalhos de controle do incêndio, os
componentes do Corpo de Bombeiros executaram um trabalho incansável de rescaldo;

Considerando que o Corpo de Bombeiros de Assis demonstra sua
aptidão em prover a proteção e resposta imediata a emergências de incêndio, salvamento e
resgate,  buscando  ser  modelo  de  excelência  pela  gestão  e  qualidade  dos  serviços  de
bombeiros, atingindo a máxima confiabilidade social;

Considerando que a ação dos militares demonstrou planejamento
e poder de mobilização para a execução do incansável trabalho realizado, agindo como valor e
honra,  cumprindo  sua  missão,  independente  das  circustâncias  e  desafios  que  lhes  são
impostos.

Diante do acima exposto esta Casa de Leis não poderia deixar de
prestar  tão  merecida  homenagem  ao  constante  devotamento  e  aos  atos  de  heroísmo
praticados por todos os integrantes dessa exemplar instituição, na qual a sociedade deposita
toda  sua  confiança,  requeremos à  Mesa,  ouvido  o  plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos ao
Corpo de Bombeiros de Assis,  pela  importante atuação e liderança na gestão da crise do
incêndio e rescaldo no Residencial Atlanta.

MOÇÃO Nº 998/2023
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APROVADO
37ª Sessão Ordinária - 30/10/2023
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Que depois de deliberado, seja dada ciência ao homenageado, na
pessoa do seu Comandante,  Capitão PM Ricardo José Marçal, parabenizando a Corporação
em nome do Legislativo Municipal.

SALA DAS SESSÕES, em 25 de outubro de 2023.

FERNANDO AUGUSTO VIEIRA DE SOUZA
Vereador - PSDB 

M
O

Ç
ÃO

 N
º 9

98
/2

02
3 

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
72

9/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

7/
10

/2
02

3 
09

:1
5:

11
 - 

Es
ta

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

er
na

nd
o 

Au
gu

st
o 

Vi
ei

ra
 d

e 
So

uz
a 

e 
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a 
o 

có
di

go
 Q

R
 o

u 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
37

4-
91

63
-D

34
C

-5
B9

7.

Pag. 2/3



M
O

Ç
ÃO

 N
º 9

98
/2

02
3 

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
72

9/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

7/
10

/2
02

3 
09

:1
5:

11
 - 

Es
ta

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

er
na

nd
o 

Au
gu

st
o 

Vi
ei

ra
 d

e 
So

uz
a 

e 
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a 
o 

có
di

go
 Q

R
 o

u 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
37

4-
91

63
-D

34
C

-5
B9

7.

Pag. 3/3




